

Czy taki wilk straszny? Trwa cykl szkoleń

2018-11-08

Mając na względzie rosnącą liczbę zgłoszeń, dotyczących pojawiania się wilka *Canis lupus* w różnych regionach kraju, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wspólnie z Regionalnymi Dyrekcjami Ochrony Środowiska organizuje cykl szkoleń dla przedstawicieli gmin, w których istnieje potencjalne ryzyko wystąpienia konfliktów na linii człowiek – wilk.



Gatunek ten jest ostatnio przedmiotem wielu doniesień medialnych, nie zawsze rzetelnych, w związku z czym zasadnym jest przekazanie wiedzy przez specjalistów, którzy umieją odróżnić zachowania naturalne i nienaturalne wilków, które mogą budzić niepokój lokalnych społeczności, stwierdzić czy dany przypadek spowodowany był przez wilka, czy raczej przez dziczącego psa, czy w końcu doradzić jak zabezpieczać swój majątek w celu uniknięcia szkód.

Pierwsze ze szkoleń odbyły się w woj. zachodniopomorskim: w poniedziałek 5 listopada 2018 r. w Stargardzie oraz we wtorek 6 listopada 2018 r. w Szczecinku. Spotkaniu w Szczecinku patronowała Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, Główny Konserwator Przyrody Pani Małgorzata Joanna Golińska.

Do udziału w spotkaniu zaproszeni zostali gospodarze gmin, a także przedstawiciele Lasów Państwowych, izb rolniczych, hodowcy, powiatowi lekarze weterynarii, koła łowieckie, komendy policji, straż gminna. Nawiązanie współpracy pomiędzy poszczególnymi jednostkami powinno znacznie usprawnić reakcję w przypadku, gdy wystąpi zagrożenie ze strony wilka.

Szkolenia obejmują zagadnienia z zakresu: biologii wilka, behawioru gatunku, interakcji z człowiekiem, aspektów prawnych dotyczących ochrony gatunkowej, sposobów eliminacji zagrożenia dla człowieka ze strony wilka z uwzględnieniem aspektów prawnych eliminacji niebezpiecznych osobników, a także zasad używania broni palnej. Istotnym elementem szkoleń jest kwestia szkód powodowanych przez wilki, a także sposoby zabezpieczeń oraz uzyskiwania odszkodowania.

W województwie zachodniopomorskim najważniejsze informacje w praktycznym skrócie zostały przygotowane na potrzeby gmin w formie broszury Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie. Prelekcje prowadzili specjaliści w dziedzinie: dr hab. Sabina Pierużek-Nowak – absolwentka Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Instytutu Ochrony Przyrody PAN i Wydział Biologii i Ochrony Środowiska UŚ, a także Bartłomiej Popczyk – przedstawiciel Wydziału Nauk o Zwierzętach Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie.

Szkolenia w Zachodniopomorskiem rozpoczynają cykl szkoleń w Polsce. Kolejne spotkania w swoich regionach organizują Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Krakowie, Wrocławiu, Rzeszowie, Bydgoszczy, Białymstoku, Katowicach, Lublinie, Kielcach, Olsztynie i Gdańsku.

Galeria zdjęć

